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"ŚLĄSKA FABRYKA KABLI" 

w

Czechowicach - Dziedzicach.

Początki tego zakładu sięgają roku 1927, kiedy to dwóch 
prywatnych właścicieli występujących pod firmą "Zahn i Steck 
Sp.z.o.o" zbudowało na działce liczącej niewiele ponad 
hektar powierzchni kilka obiektów produkcyjnych i pomocni­
czych. J

Po sprowadzeniu stosownych maszyn z Czechosłowacji 12 kwiet 
nia 1928 roku rozpoczęto produkcję przewodów: mieszkaniowych, 
telefonicznych, radiowych, słuchawkowych, samochodowych oraz 
drutów nawojowych i dzwonkowych.
W rok później , po sprowadzeniu dalszych maszyn można było 
przystąpić do produkcji nowego asortymentu- rurek bergmanows 
kich w ilości 100 km miesięcznie.
W następnych latach jeden z właścicieli odstąpił od spółki, 
firmą od tej pory władał Clement Zahn, następnie jego 
spadkobiercy.
W 1938 roku na polecenie władz państwowych firma podjęła 
produkcję wojskowych kabli telefonicznych.
Kierowniczy personel firmy składał się wyłącznie z Niemców, 
a ogółem załoga liczyła 190 pracowników.
Hitlerowski okupant przejął fabrykę w stanie nieuszkodzonym 
i zgodnie ze swoimi potrzebami rozwinął przede wszystkim 
produkcję polowych kabli wojskowjch.
W 1945 roku już w kilkanaście godzin po wyzwoleniu nie 
zważając na toczące się w pobliżu walki- w fabryce zjawiają 
się pierwsi robotnicy.
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Po niezbędnych pracach porządkowych- już po dziesięciu 
dniach załoga pierwsza wśród okolicznych przedsiębiorstw 
podejmuje produkcję.
Dziennie opuszcza wówczas fabrykę 20 km kabelka polowego dla 
potrzeb walczących żołnierzy radzieckich.
W połowie kwietnia 1945 roku następuje uroczysty moment  
przejęcia fabryki przez władze polskie.
Kierownictwo obejmuje Bronisław Czuma. Od lipca tegoż roku 
kolejno uruchomiono produkcję nowych asortymentów wyrobów, 
między innymi tak bardzo poszukiwanych rurek bergmanowskich. 
Stale rosnące potrzeby odbudowującego się kraju, stawiały 
przed zakładem coraz trudniejsze zadania.
Już w roku 1946 Śląska fabryka Kabli była największym w kraju 
producentem rurek bergmanowskich, i czarnych przewodów o 
cienkich przekrojach.
W związku z postępującą elektryfikacją kraju podjęto z kolei 
produkcję linek napowietrznych i drutów nawojowych.
Były to produkty na wskroś nowe, dotąd w zakładzie nigdy 
nie produkowane.
Od roku 1947 rozpoczyna się planowy rozwój fabryki. Załoga 
liczy już 450 pracowników, powstają nowe obiekty m.in. 
emaliernia i "Dom Społeczny", dokonuje się zakupów nowych 
maszyn.
Uruchomiono również laboratorium elektrotechniczne, -umożli­
wiające stałą kontrolę produkcji.
Następują też pewne zmiany natury organizacyjnej, lecz najważ­
niejszy jest nieustanny rozwój fabryki, podejmowanie nowej 
produkcji- na przykład emaliowanych drutów nawojowych, 
sznurów telefonicznych, nici szychowych, lakierowanego sprzętu 
izolacyjnego.
Z myślą o przyszłej rozbudowie, zakład drogą kupiła i wywłasz­
czeń powiększa swój fabryczny teren o sąsiednie parcele.
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Obecnie realizowany program produkcji obejmuje 5 zasadniczych 
grup asortymentowych.
Są to: przewody gołe miedziane, przewody nawojowe, druty 
oporowe, przewody elektroenergetyczne, przewody słaboprądowe.
W większości są one wszystkie dostarczane do innych zakładów 
produkcyjnych w kraju, dla potrzeb przemysłu maszynowego, 
elektrotechnicznego, elektronicznego, teletechnicznego, lotni­
czego, okrętowego, motoryzacjrjnego, a także za granicę do 
krajów R.W.P.G. jak i krajów kapitalistycznych takich jak: 
N.R.F, Belgia, Irak, Iran, Egipt itp.

W nowszej historii zakładu datą szczególnie ważną jest 
1 stycznia 1970 roku, kiedy to Śląska Fabryka Kabli weszła 
w skład Kombinatu Przemysłu Kabli "Polkabel”.
Śląska Fabryka Kabli to przedsiębiorstwo znajdujące się 
nadal w rozwoju. Zakłada się nie tylko maksymalny wzrost 
produkcji, ale również specjalizację w ramach branży. 
Przewiduje się realizację szeregu przedsięwzięć zmierzających 
do "unowocześnienia procesów produkcyjnych i uruchomienia 
produkcji nowych wyrobów.
Między innymi nastąpi zmiana technologii ciągnienia drutu , 
oraz zmiana technologii Izolowania przewodów przez powlekanie 
roztworem z tworzyw sztucznych.
Prowadzone także będą badania nad opanowaniem technologii 
emaliowania nowymi gatunkami lakierów.


